

LR

M-7

Dnia: 17.I.1969r.

Kronika sportowa
=====

Na sztucznym lodowisku w Bydgoszczy zainaugurowana została dziś, przed kilkunastoma minutami, wielka batalia hokejowa. Rozpoczęły się spotkania pierwszej rundy zespołów ekstra klasy, które w ~~spekku-~~ rozgrywkach ligowych zajęły cztery pierwsze miejsca. Do wielkiej czwórki, jak zwykliśmy te zespoły nazywać, zakwalifikowały się: "Podhale" Nowy Targ, GKS Katowice, "Pomorzanin" Toruń i "Polonia" Bydgoszcz. Dziś hokeiści ~~"Polonii"~~ ^{GKS-u} rozgrywają mecz z "Pomorzaninem". Po zakończeniu tego spotkania rozpocznie się mecz "Polonia" z "Podhalem". Rozgrywki pierwszej rundy potrwać do niedzieli włącznie. Jutro o 16,30 "Podhale" spotyka się z GKS-em i "Polonia" z "Pomorzaninem" oraz w niedzielę "Pomorzanin" z "Podhalem" i GKS z "Polonia". Wszystkie mecze odbywać się będą na Torbydzie. Początek pierwszego ^{meccu hokej. druż.} o godzinie 16,30, a drugiego o 19,15.

A więc dla miłośników hokeja lodowego przygotowano atrakcję ~~co-niemiera.~~ ^{dużego formatu!}

Dziś

~~Wzajemnie~~ rozmawiałem z trenerem drużyny "Polonii", popularnym opiekunem naszej hokejowej kadry narodowej - Zdzisławem Masełko.

- Jak wynika z układu czterech finalistów, ^{ponadto} największe szanse na zdobycie tytułu mistrza Polski mają dwie pierwsze drużyny, a więc nowotarskie "Podhale" i katowicki GKS. Zespoły te mają bardzo wyrównane formacje, zarówno obronne jak i ~~defensywne~~ ^{defensywne}. Trudno coś konkretnego dzisiaj powiedzieć. Po zakończeniu rozpoczętej w Bydgoszczy rundy będziemy mogli mówić o wartości poszczególnych zespołów.

- A jaką, ^{role} ~~Zdaniem~~ ^{Zdaniem} pana, odegra w tych rozgrywkach "Polonia", którą się pan opiekuje - zapytałem.

- No cóż, widoczna jest słabsza forma bydgoskiego zespołu. Spowodowane to jest miesięczną przerwą w rozgrywkach. Przeciwnicy nasi rozpoczęli spotkania i sparringi wcześniej.

Encini

Muszę tu jeszcze wspomnieć, że nie wszyscy zawodnicy mojej drużyny doceniają znaczenie treningu i dyscypliny sportowej. Liczę się więc z możliwością zrezygnowania z niektórych w ustalaniu składu.

x x x

W Bydgoszczy zakończone zostały młodzieżowe zawody ~~łyżwiarskie~~ pod hasłem: "Szukamy mistrzów w łyżwiarstwie". Impreza była finałem na szczeblu miejskim w ramach pierwszej młodzieżowej spartakiady. Zawody cieszyły się dużym zainteresowaniem entuzjastów łyżwiarstwa, zarówno figurowego jak i szybkiego, i zgromadziły na sztucznym lodowisku licznych kibiców. Po całodziennych spotkaniach główną nagrodę - Puchar Redakcji "Gazety Pomorskiej" zdobyli reprezentanci Szkoły Nr 38. Najlepszym łyżwiarzem okazał się zawodnik LKS-u "Sokół" Bydgoszcz - Smelcerz. Wśród zespołów żeńskich najlepiej wypadły dziewczęta z Wąbrzeźna. Impreza była bardzo sprawnie zorganizowana przez Miejski Komitet Kultury Fizycznej i Turystyki. w Bydgoszczy.

x x x

Celem popularyzacji sportów zimowych odbędzie się w niedzielę w Aleksandrowie Kujawskim Powiatowa Spartakiada Łyżwiarska, zorganizowana z okazji 25-tej rocznicy Polski Ludowej. Organizatorem imprezy jest Wydział Oświaty, Powiatowy Komitet Kultury Fizycznej i Turystyki oraz Szkolny Związek Sportowy. W zawodach uczestniczyć będą zarówno chłopcy jak i dziewczęta. Początek o godzinie 10,30.

x x x

Jak już informowaliśmy zakończone zostały w Warszawie mistrzostwa Polski w jeździe figurowej na lodzie. Duży sukces odnieśli reprezentanci Torunia. Para taneczna: Weyna-Bojańczyk zdobyła złoty medal. Wypada dodać, że również dobrze ppisał się reprezentant bydgoskiej "Polonii" - Jacek ~~Paszka~~ Tascher, który w klasie drugiej, w jeździe figurowej zajął bardzo dobre, trzecie miejsce.

x x x

W dniu dzisiejszym ze stadionu "Legii" w Warszawie nastąpi o godzinie 22,13 start uczestników wielkiego rajdu samochodowego do Monte Carlo. Start nastąpi również z siedmiu innych miast. Łącznie w rajdzie uczestniczyć będzie około 200 samochodów. Automobilści pojedą z Warszawy przez Lublin, Białystok, Olsztyn, Gdańsk, Poznań i Wrocław i następnie do Monte Carlo. Trasa wynosi ponad 5 tysięcy kilometrów. Uczestnicy rajdu ~~jechać też będą~~ w dniu jutrzejszym przez województwo bydgoskie z Gdańska do Poznania. W miejscowości Nowe ~~uczestnicy rajdu~~ ^{samochody} zjawia się około godziny 16-tej w Świeciu o 16,30, a w Bydgoszczy około 17-tej. Dalej ~~przez~~ ^{pojadą} Szubin, Żnin, Gniezno ~~dotrą~~ do Poznania.

x xx x

W kawiarni WKS "Zawisza" w Bydgoszczy odbyło się w dniu wczorajszym spotkanie redaktorów sportowych z trenerami i instruktorami naszego wojskowego klubu. W konferencji wziął udział prezes WKS "Zawisza" - generał brygady Józef Kolasa. Mówiono o bogatych osiągnięciach sportowców "Zawiszy", podkreślano fakt, że wyniki były lepsze niż w roku 1967-mym. W związku ze zbliżającą się rocznicą 25-lecia ~~XXXXXX~~ PRL oraz drugą spartakiadą Armii Zaprzyżnionych przed trenerami, zawodnikami i działaczami WKS "Zawisza" stają poważne zadania. Chodzi o to, aby zawodnicy wszystkich sekcji reprezentowani byli w imprezach organizowanych z tych okazji. W minionym roku zawodnicy "Zawiszy" zdobyli 33 złote medale, 28 srebrnych i 17 brązowych.

x x x

W dalszym ciągu trwa werbunek do sekcji szybowcowych ^{by} bydgoskiego Aeroklubu. Zaciąg zorganizowany został przez Aeroklub i Redakcję Sportową naszej Rozgłośni pod hasłem: "Szukamy młodych talentów lotniczych." Aeroklub przyjmuje kandydatów, uczniów szkół średnich, którzy ukończyli 16-cie lat. Zgłoszenia osobiste należy kierować do bydgoskiego Aeroklubu, ulica Biedaszkowo 30- w godzinach od 8-mej do 16-tej,

x x x